
Venskabelige  relationer
mellem de to største nationer
på jorden er godt for verden,
siger Modi og Xi
Foto fra et tidligere møde i 2017.
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Lederne af Indien og Kina, premierminister Narendra Modi og
præsident Xi Jinping, ledsaget af deres teams, holdt deres
første, strukturerede møde i fem år på sidelinjen af BRIKS-
topmødet i Kazan i dag. Begge gjorde det klart, at de er
forpligtet til at genoprette normale, fulde relationer mellem
deres lande til gavn for dem begge, for BRIKS-processen og for
verden.

The Indian Express rapporterede, at premierminister Modi ved
mødets begyndelse bekræftede sin tillid til, »at vi vil føre
samtaler med et åbent hjerte, og at vores diskussioner vil
være  konstruktive.«  Modi  opsummerede  efterfølgende  mødet
kortfattet i et indlæg på sin X-konto: »Mødte præsident Xi
Jinping på sidelinjen af BRIKS-topmødet i Kazan. Forholdet
mellem Indien og Kina er vigtigt for befolkningerne i vores
lande og for regional og global fred og stabilitet. Gensidig
tillid, gensidig respekt og gensidig lydhørhed vil styre de
bilaterale relationer.”

The Indian Express citerede også præsident Xi for at udtrykke
sin »store glæde« over at mødes med Modi i Kazan i sine
indledende bemærkninger. “Både befolkningerne i vores to lande
og det internationale samfund er meget opmærksomme på vores
møde. Kina og Indien er begge gamle civilisationer, store
udviklingslande og vigtige medlemmer af det Globale Syd. Vi
befinder  os  begge  i  en  afgørende  fase  i  vores  egne
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moderniseringsbestræbelser. Det tjener bedst vores to landes
grundlæggende interesser….«

Xi sagde videre, at »det er også vigtigt for begge sider at
påtage sig vores internationale ansvar, statuere et eksempel
for at øge udviklingslandenes styrke og enhed og bidrage til
at fremme multipolarisering og demokrati i de internationale
relationer.«

Ifølge Xinhuas [referat af deres møde] sagde Xi, at udvikling
nu er det største fælles mål for Kina og Indien, og han
bemærkede, at Kina og Indien er hinandens udviklingsmuligheder
i stedet for at udgøre en trussel, og en samarbejdspartner i
stedet for at være konkurrenter. Xi opfordrede de to lande til
at opretholde en sund strategisk opfattelse af hinanden og
arbejde sammen om at finde den rigtige og lyse vej for store
nabolande til at leve i harmoni og udvikle sig side om side.

Xinhua rapporterede, at Modi havde sagt, at »i et komplekst
internationalt landskab kan samarbejde mellem Indien og Kina,
to gamle civilisationer og motorer for økonomisk vækst, være
med  til  at  drive  den  økonomiske  genopretning  og  fremme
multipolaritet i verden.«

Indiens udenrigsministerium havde en lignende rapport om, at
»de  to  ledere  bekræftede,  at  stabile,  forudsigelige  og
venskabelige bilaterale relationer mellem Indien og Kina, som
to naboer og de to største nationer på jorden, vil have en
positiv indvirkning på regional og global fred og velstand.
Det vil også bidrage til et multipolært Asien og en multipolær
verden.  Lederne  understregede  behovet  for  at  udvikle  de
bilaterale  relationer  ud  fra  et  strategisk  og  langsigtet
perspektiv, forbedre den strategiske kommunikation og udforske
samarbejdet  om  at  tackle  udviklingsmæssige  udfordringer,«
ifølge Indian Express.

Det var i denne sammenhæng, at Modi hilste den »nylige aftale
om fuldstændig tilbagetrækning og løsning af de problemer, der



opstod  i  2020  i  grænseområderne  mellem  Indien  og  Kina,«
velkommen, og talte om »vigtigheden af at håndtere forskelle
og stridigheder korrekt og ikke lade dem forstyrre freden og
roen.«
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